ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 6 и 8 Закона Ставропольского края
мО некоторых вопросах регулирования отношений в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов”

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 6 и 8
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования отноше
ний в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов" и в соответствии со
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

г. Ставрополь
29 сентября 2022 года
№ 394-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 6 и 8 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования отношений в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 мая 2011 г. № 39-кз "О неко

торых вопросах регулирования отношений в области охоты и сохранения охот
ничьих ресурсов" следующие изменения:

1) в статье 6:
а) в части 1 слова ", а также птицы: поганки, цапли, ястреб-тетеревятник,

ястреб-перепелятник, хохотунья, золотистая щурка, грач, серая ворона, дрозд-
рябинник, большой баклан" исключить;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. В целях сохранения занесенных в Красную книгу Российской Федера

ции или Красную книгу Ставропольского края редких и находящихся под угро
зой исчезновения охотничьих ресурсов добыча таких охотничьих ресурсов за
прещена, за исключением случаев, когда их добыча допускается в порядке, пре
дусмотренном Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ "О жи
вотном мире".";

2) в статье 8:
а) в части 3 слово "самцов" исключить;
б) в части 5 слово "самцов" исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор /Г
Ставропольского края Г \ . В.В. Владимиров

г.Ставрополь
05 октября 2022 г.
№ 89-кз